
Demokrasi için Forum 
Hollanda için yeni bir fırsat 
Özet parti programı 2025 
Şubat 2015'te bir düşünce kuruluşu olarak kurulan Demokrasi için Forum (FVD) 25 Eylül 
2016'da siyasi bir parti haline gelmiştir. Programının temelinde referandumlar ve seçilmiş 
yöneticiler gibi çeşitli doğrudan demokrasi biçimlerinin hayata geçirilmesi ve ulusal 
egemenliğin güçlendirilmesi ve/veya geri kazanılması yer almaktadır. Parti kapalı bir 
hükümet kültürüne karşı çıkmaktadır. Siyasi lider Thierry Baudet bu seçimler için bayrağı 
Lidewij de Vos'a devretti.[kaynak] 

Forum voor Democratie (FvD) özgürlük, ulusal gurur ve demokrasinin yenilenmesini 
savunduğunu iddia eden bir partidir. Hollanda'nın sıradan vatandaşları dinlemeyen küçük bir 
siyasi elit tarafından çok fazla yönetildiğini düşünüyorlar. Parti, vatandaşların örneğin 
referandumlar yoluyla daha fazla doğrudan etkiye sahip olmasını ve Hollanda'nın bir kez 
daha yasalar, sınırlar ve politikalar hakkında karar vermesine izin verilmesini istiyor. 

FvD Hollanda'nın Avrupa Birliği'nden ayrılmasını ve kendi para birimini yeniden kazanmasını 
istiyor. Parti iklim politikasını durdurmak, Groningen'de gaz çıkarımını yeniden başlatmak ve 
enerjiyi uygun fiyatlı tutmak için nükleer enerjiye yatırım yapmak istiyor. Göç konusunda FvD, 
iltica başvurularının tamamen dondurulmasını ve yeniden göçün teşvik edilmesini 
savunuyor. Parti ayrıca vergilerin önemli ölçüde azaltılmasını, daha az düzenleme ve daha 
küçük bir hükümet istiyor. FvD eğitimde bilgi, beceri ve Hollanda diline daha fazla vurgu 
yapılmasını ve "uyanmış ideoloji" olarak adlandırdığı şeye daha az odaklanılmasını istiyor. 

Programın tamamını burada bulabilirsiniz.  

Aşağıda parti programının temalara göre madde madde özeti yer almaktadır. 

AB ve Yurtdışı 

●​ Hollanda, egemenliğini ve ülke üzerindeki kontrolünü yeniden tesis etmek için 
AB'den akıllıca ayrılmalıdır. Hollanda daha sonra İsviçre, Norveç ve İzlanda gibi ülkeler 
gibi Avrupa Serbest Ticaret Birliği'ne (EFTA) katılacaktır. 

●​ Hollanda Avro'dan çıkmalı ve ulusal para birimine ve kendi para politikasına geri 
dönmelidir. 

●​ Anayasa, uluslararası anlaşmaların artık Hollanda yasalarından öncelikli olmaması için 
değiştirilmelidir. 

●​ Hollanda, İsviçre'ye benzer şekilde tarafsız bir yol izlemelidir. Ukrayna'ya destek 
verilmemeli, Hollanda'nın doğrudan çıkarına hizmet etmeyen kalkınma yardımları 
yapılmamalı ve yabancı ülkelerdeki çatışmalara müdahil olunmamalıdır. 



Göçmenlik ve Entegrasyon 

●​ İltica başvurularını tamamen dondurmak; iltica başvurularını Hollanda dışındaki 
konsolosluklara taşımak, yasadışı ikameti suç haline getirmek, AZC'leri kapatmak ve 
Yayılma Yasasını yürürlükten kaldırmak. BM Mülteci Sözleşmesi gibi göçle ilgili 
uluslararası anlaşmaları iptal edin. 

●​ Dışarıya göç, yeniden göç politikaları yoluyla teşvik edilmelidir. Hollanda'da "yerleşik 
olmayan" göçmenlere, menşe ülkelerine dönmeleri için mali yardım ve koçluk 
verilmektedir. 

●​ Daimi ikamet izni ortadan kalkıyor, göçmenler her beş yılda bir ekonomik ve sosyal 
katkılarını kanıtlamak zorunda. Sadece yüksek vasıflı ve kültürel açıdan "uyumlu" 
göçmenlerin geçici ikametine izin veren bir Yeşil Kart sistemi olacaktır. 

Halk Sağlığı ve Bakımı 

●​ Sağlık hizmetleri primleri düşürülmeli, sağlık hizmetlerinde bürokrasi ve yönetim 
büyük ölçüde azaltılmalıdır. Sigortacılar ve eczacılar sağlık sistemi üzerinde daha az 
etkiye sahip olacaktır. 

●​ Hemşireler ve yaşlı bakımı için ekstra para olacak. 
●​ Temel paket genişletilecek: doğum kontrolü, fizyoterapi ve diş hekimliği temel 

pakete dahil edilecek. 
●​ Dijital sağlık kayıtları ve QR kodları üzerinde bir fren olacaktır. Aşılanma durumu, 

erişimi veya hakları kısıtlamak için kullanılamaz. 

Eğitim ve Bilim 

●​ Siyasi olarak tarafsız eğitim, transseksüel eğitimi okullarda yasaklandı. "Uyanmış" 
aktivizmin yükselişi durduruldu. 

●​ Pratik eğitim ve zanaat eğitimi teşvik edilecek, "bürokratik bilgi çalışanları" 
durdurulacaktır. 

●​ Hollandaca orta ve yüksek öğretimde yeniden standart dil haline gelecektir. Yabancı 
öğrenci girişi kısıtlanmalıdır. Şanssız öğrenci nesli (2015-2023) temel bursun 
kaldırılmasıyla fazlasıyla telafi edilecektir. 

●​ Hollanda Bilimsel Araştırma Örgütü (NWO) kaldırılacak, üniversiteler yeniden 
doğrudan finanse edilecek. Bilimde daha fazla entelektüel çeşitlilik. 

Ekonomi ve Devlet 

●​ Önemli vergi indirimleri, vergi sisteminin basitleştirilmesi. Veraset ve intikal vergisi 
keskin bir şekilde gevşetilmiştir. Tüm çalışan ve emekliler için vergiden muaf 30.000 
Avro'luk bir taban olacaktır. KDV'nin %6 ve %19'a düşürülmesi. 



●​ Devletin önemli ölçüde küçülmesi gerekmektedir: daha az memur, daha az kural ve 
daha az denetim. Özgüven ve girişimcilik vurgulanmaktadır. "İdeolojik" ya da 
"verimsiz" olan devlet kurumları ve sübvansiyonlar kaldırılacaktır. 

●​ Yerleşik partiler, medya ve kuruluşlar arasındaki "siyasi kartel" ile mücadele 
edilmelidir. CPB, SCP ve SER gibi kurumlar lağvedilmeli ve STK'lara ya da "aktivist 
örgütlere" verilen sübvansiyonlar durdurulmalıdır. 

●​ Vatandaşlar bağlayıcı referandumlar yoluyla politikalara karar verebilmelidir. 

Çevre ve İklim 

●​ İklim krizi saçmalıktır: iklim değişikliği doğaldır, insan kaynaklı değildir. Bu konudaki 
politikalar tersine çevriliyor: Hollanda Paris Anlaşması'ndan çekiliyor, iklim yasası 
yürürlükten kaldırılıyor ve CO₂ azaltma hedefleri rafa kaldırılıyor. Yeni yel 
değirmenleri, güneş parkları yok. 

●​ Hollanda fosil enerjiye geri dönerek Groningen'de yerel halka tazminat ödeyerek gaz 
çıkarmaya devam ediyor. Kömürle çalışan enerji santralleri yeniden açılıyor, 10 yeni 
nükleer santral yatırımı yapılıyor. 

●​ İklim adaptasyonuna odaklanma: bentlerin, su yönetiminin ve akıllı tarımın 
iyileştirilmesine yönelik taahhüt. 

Varlık güvenliği ve barınma 

●​ Hollanda vatandaşlarına öncelik verilmek üzere her yıl 100.000 yeni konut inşa 
edilecektir. İnşaatı geciktiren iklim ve azot kuralları kaldırılacak. 

●​ Uygun Kira Yasası yürürlükten kaldırılacak, ev sahiplerine kira ve kiracı seçiminde 
özgürlük tanınacak. Sosyal kiralık konutların payı azaltılacak. 

●​ İpotek faiz indirimi devam etmekte ve azami indirim oranı %52'ye geri dönmektedir. 
●​ İklim vergilerinin kaldırılmasıyla daha fazla alım gücü, daha düşük vergi yükü ve daha 

az bürokrasi, çalışan vatandaşlar için mali alan yaratmalıdır. 

Diğer 

●​ Hollanda, NATO, Dünya Ekonomik Forumu ve Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi gibi 
küresel kurumlarla olan bağlarını gözden geçirerek tam anlamıyla "kendi evinin 
efendisi" olmalıdır. 

●​ Trafik hızlarını artırın, özel tüketim vergilerini ve cezaları azaltın; güzergah 
kontrollerini kaldırın, otoyolları genişletin, denizde bir havaalanı başlatın ve hiper 
döngüleri araştırın. 

●​ Asgari cezalarla sıfır tolerans güvenlik politikası uygulamak; suçlu statüsündeki kişileri 
sınır dışı etmek; nakit parayı yasal ödeme aracı olarak tutmak ve dijital para birimini 
(CBDC) bloke etmek. 

 


